
PREFEITURA MUNICIPAL OE SANTÂ MARIA DO OESTE _ ESTADO DO PARANÁ

CNPJ : 95.684 .5441 OOO1 -26

RUA JOSE OE FRANçA PEREIRA, N' l0 - CEP.: 85.230-000 - FoNEÍFÂx: (0a2) 3ó,l,l.l l3ttt211

rys/"dF
UNIÃO E TRABALHO

GESTÃO 2o r 3/20 I ó

ATA DE LICITAçÃO No.044/2013

PROCESSO LICTTATORtO No. 049t2013

EDTTAL DE TOMADA DE PREÇOS No. 013t2013

OBJETO: "Contratação de Empresa para Construção de 0í (hum) Barracão com
estrutura Pré-Moldada medindo í45,35 m2, para a localidade do Assentamento
Araguaí, Município de Santa Maria do Oeste - Pr, Referente ao Contrato de Repasse
n.o 0365375-,47, de acordo com demais especificações do edital, planilhas e
anexos".

Aos 19 (Dezenove) dias do mês de Junho (06) do ano dois mil e treze (2013), nesta
cidade de Santa Maria do Oeste - Estado do Paraná, no edifício da Prefeitura Municipal,
sita à Rua Jose de França Pereira, 10, na sala de Licitações, presente o Sr. José Maria
Diogo de Deus, Luciane Terezinha lanze e Jairo José Menezes, Presidente, Membro e
Suplente da Comissão de Licitações, respectivamente, nomeados pelo Decreto no.

10212013 e aí sendo 09h00 min, pelo Presidente foi declarada aberta a Sessão para tratar
do processo Licitatório no. 04912013 elaborado na Modalidade Tomada de Preços no.

01312013, que tem por objeto a "Gontratação de Empresa para Construção de 01
(hum) Barracão com estrutura Pré-Moldada medindo í45,35 m2, para a localidade do
Assentamento Araguaí, Município de Santa Maria do Oeste - PÍ, Referente ao
Contrato de Repasse n.o 036537547, de acordo com demais especificações do
edital, planilhas e anexos". Pela Comissão foi constatado que o Edital de Licitação -
TOMADA, foi expedido em data de 28 de Maio de 2013 e sua publicação se deu no dia 29
de Maio de 2013, no Jornal Correio do Cidadão edição n.o 719, no Diário Oficial da União
no dia 03 de Junho edição n.o 104. Retirou o edital para participar da presente licitação a
seguinte empresa: 01) CONSTRUTORA ARIEVILO LTDA, situada na Rua Dr. Orlando de
Araujo Costa, 354, MunicÍpio de Pitanga Paraná, inscrita no C.N.P.J. n.o

04.465.784/0001-84. Sendo que nesta data compareceu a seguinte empresa 0í)
CONSTRUTORA ARIEVILO LTDA, situada na Rua Dr. Orlando de Araujo Costa, 354,
Município de Pitanga - Paraná, inscrita no C.N.P.J. n.o 04.465.78410001-84, neste ato
sem representante presente para o ato sendo protocolado sua documentação até a data e
hora aprazada, seu envelope de Habilitação sob n.o 27812013 e Proposta de Preços sob
n.o 27912013, para esta sessão. Após iniciada a sessão de abertura dos envelopes a
Comissão, passaram a rubricar os envelopes apresentados pela empresa licitante, sendo
procedida a abertura do envelope "1" da Documentação, sendo que todos os documentos
que nele se continha foram rubricados pela Comissão de Licitações. Em análise dos
mesmos, verificou-se que o licitante apresentou todos os documentos solicitados no edital
e anexos, sendo declarada HABILITADA, pela Comissão de Licitação. Em seguida
passou-se a próxima fase do certame. Efetuada a abertura do envelope 2- PROPOSTA
DE PREÇOS da licitante e após analise de seu conteúdo verificou-se que a proposta
estava condizente com o edital e seus anexos. Assim, verificando o Mapa Comparativo foi
vencedora do presente certame CONSTRUTORA ARIEVILO LTDA, situada na Rua Dr.
Orlando de Araujo Costa, 354, Município de Pitanga - Paraná, inscrita no C.N.P.J. n.o

04.465.784/0001-84, com a seguinte proposta: R$ í02.550,41 (Cento e Dois Mil
Quinhentos e Cinqüenta Reais e Quarenta e Um Centavos). Em seguida o presidente
da comissão dispensa o ptazo recursal devido ser única empresa participante. Como
nada mais houve, encerrou-se a presente sessão, e por solicitação da comissão de

il

q
@



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE _ ESTADO OO PARANÁ

CNPJ: 95.684.54,t/0001 -26

RUA JOSE DE FRANçA PEREIRA, N' CEP.: 85.230-000 . FONETFAX: (0r2) 3ó4a.lll1ll2a1

licitação eu Fernando digitei a presente ata, que vai
assinada pela comissão e demais

o.E //'b
uNrÃo E TRABALHo

c EsrÃo 2o I 3/20 I ó

'"?::,il?i§íídÁ"
&

Luciane TÇ_/ezinha lanze
Membro

Deus

Jairo
Suplente



PREFEITURA MUNICIPAL OE SANTA MARIA OO OESTE _ ESTAOO DO PARANÁ

CNPJ: 95.084.5441OOO1 -2A -91â
,".$-ab

uNrÁo BALHO
GEsrÁo zo r t/20 r ó

RUÂ ,OSE OE FRANçA PEREInA, N' l0 - CEP.: 85.230-000 - FONÉ/FAX: (0a2) 3ó4/t.l l37ltz11

MAPA COMPARATIVO

PROCESSO LTCITATÓnIO No. 049/201 3.

EDTTAL DE TOMADA DE PREçOS No. 01312013

NO PARTICIPANTE VALOR TOTAL STATUS
0í CONSTRUTORA ARIEVILO LTDA R$ í02.550,4í VENCEDOR íO LUGAR

u

@


